
Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace, Blatec 68, 
783 75 Dub nad Moravou 

IČO. 70987386   telefon: 604 541 151   e-mail: zsblatec@centrum.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLY 
 

2021/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala : Mgr. Hana Bednářová 
 
V Blatci dne 29. 8. 2022 

 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola  
Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace,  

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 
www.zsblatec.cz  ICO. 70987386     telefon: 604 541 151  e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 

2 
 

1   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

1.1 Škola  

název školy 
Základní škola a Mateřská škola Blatec, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

adresa školy Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70 987 386 

RED_IZO 650 022 599 

ID MŠ 107 626 446 

ID ZŠ 102 308 365 

ID ŠD 119 901 382 

ID ŠJ - výdejna 150 069 634 

vedení školy ředitelka Mgr. Hana Bednářová 

kontakt 

tel. 604 541 151 

e-mail: zsblatec@centrum.cz, info@zsblatec.cz 

www: www.zsblatec.cz 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Blatec 

adresa zřizovatele Blatec 81, 783 75 Dub nad Moravou 

kontakt tel.: 604 541 151 

 

 

1.3 Součásti školy  

 kapacita 

Mateřská škola 25 dětí 

Základní škola 40 žáků 

Školní družina 25 žáků 

Školní jídelna MŠ 25 stravovaných 

Školní jídelna ZŠ 30 stravovaných 

 



Základní škola a Mateřská škola  
Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace,  

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 
www.zsblatec.cz  ICO. 70987386     telefon: 604 541 151  e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 

3 
 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 1 22 22 ø 11 

1. stupeň ZŠ 1 16 8 6,4 

Školní družina 1 15 15 15 

Školní jídelna MŠ x 22 x x 

Školní jídelna ZŠ x 16 x x 

 

Základní škola je organizovaná jako dvoutřídní. Státní rozpočet byl v roce 2021 vyčerpán. Státní 

rozpočet pro rok 2022 byl upravován na základě aktuálního počtu dětí a žáků. Náklady na provoz 

byly hrazeny z prostředků Obce Blatec. Hospodářský výsledek za rok 2021 byl schválen a 

převeden do rezervního fondu. 

Mateřská škola měla na začátku školního roku plný stav, dvě děti se však v jeho průběhu 

odstěhovaly. 

 

 

2    PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, v aktuálním znění) „Škola pro 

děti“, č.j. : 12/2019 

všechny ročníky 

ŠVP " Krok za krokem celým rokem " MŠ 

ŠVP pro školní družinu ŠD 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola  
Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace,  

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 
www.zsblatec.cz  ICO. 70987386     telefon: 604 541 151  e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 

4 
 

 

 4   ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

 4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  školní rok 

2022/2023 

1 3 1 3 

 

 

4.2 Přestup /ukončení povinné školní docházky 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy          0 

Počet žáků, kteří přešli na jinou školu, kde pokračují v plnění povinné školní docházky   5 

 

V následujícím roce přestupuje k 1. 9. 2022 z naší školy 5 žáků. Čtyři žáci přestupují do 5. ročníku na ZŠ 

a MŠ Olomouc-Nemilany, jedna žákyně vzhledem ke svému sportovnímu zaměření absolvuje již 4. třídu v 

ZŠ a MŠ Prostějov, Melantrichova. 

 

 

 5   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

 5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu – závěr roku 2021/2022 

Ročník Počet žáků Prospělo 
Prospělo 

 s vyznam. 
Neprospělo 

Žáci s 
dostatečnou 

Nehodnoceno 
Průměrný 
prospěch 

1., 2. 7 0 7 0 0 0 1,00 

3., 4. 8 3 5 0 0 0 1,25 

Celkem 15 3 12 0 0 0 1,14 

Škola byla organizovaná jako dvoutřídní s počtem žáků 13. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola  
Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace,  

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 
www.zsblatec.cz  ICO. 70987386     telefon: 604 541 151  e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 

5 
 

5.2 Přehled o chování žáků 

Ročník 
Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 
Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 2. st. 3. st. 

1., 2. 7 0 0 0 0 0 0 0 

3., 4. 9 0 2 0 0 0 0 0 

Celkem 15 0 2 0 0 0 0 0 

 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách za celý školní rok 

Ročník 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1., 2. 712 101 0 0 

3., 4. 530 58 0 0 

Celkem 1242 77 0 0 

 

 

5.4 Údaje o integrovaných žácích (podpůrná opatření „PO“ 1. a 2. stupeň): 

Druh postižení: Ročník PO 1. stupeň PO 2. stupeň 

Sluchové postižení x 0 0 

Zrakové postižení x 0 0 

S vadami řeči x 0 0 

Tělesné postižení x 0 0 

S kombinací postižení x 0 0 

S vývojovými poruchami učení 3. 0 1 

Celkem  0 1 

 

 

 6   PREVENTIVNÍ PROGRAMY 

Škola dále spolupracuje se společnostmi, které nabízejí preventivní programy jako Zdravé zuby, 

Veselé zoubky, Zdravá 5, Prima vizus – vyšetření očí, Logopedická depistáž (SPC logopedické).  

 



Základní škola a Mateřská škola  
Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace,  

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 
www.zsblatec.cz  ICO. 70987386     telefon: 604 541 151  e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 

6 
 

10    ZÁPIS DĚTÍ A ŽÁKŮ Z UKRAJINY 
 

Během jara bylo do MŠ přijato jedno dítě. V rámci zvláštního zápisu stanoveného dle § 2 zákona 

č. 67/2022 Sb. ze dne 21. 3. 2022 (Lex Ukrajina školství) se k základnímu vzdělávání do 4. třídy 

přihlásil jeden žák. Na konci srpna se k předškolnímu vzdělávání přihlásilo ještě jedno dítě. 

V tomto školním roce tedy budou MŠ a ZŠ Blatec navštěvovat 3 děti z Ukrajiny. 

Pro jejich plynulou adaptaci, smysluplnou výuku českého jazyka, vytvoření baterie metodických a 

didaktických dokumentů byla navázána spolupráce s Národním pedagogickým institutem a 

Člověkem v tísni. 
 

11    ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
 

Nová podoba Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV) přinesla řadu 

změn, které jsme začlenili do nového Školního vzdělávacího programu (ŠVP) naší školy.  

Došlo k začlenění nové klíčové kompetence – digitální – a vytvoření nového vzdělávacího oboru 

informatika.  

Informatika se zaměřuje především na rozvoj informatického myšlení a na porozumění základním 

principům digitálních technologií. Digitální kompetence žáků v jednotlivých vzdělávacích oborech 

RVP ZV se bude rozvíjet podle toho, jak vývoj digitálních technologií zasahuje do jejich obsahů. 

 

13  KONTROLNÍ ČINNOST  

V tomto školním roce proběhla dne 22. 10. 2021 v ZŠ a MŠ Blatec Veřejnoprávní kontrola účetní 

jednotky, při které nebyly zjištěny závažné nedostatky. Ze závěru provedené kontroly dále vyplývá, 

že účetnictví účetní jednotky je vedeno správně, úplně, srozumitelně, přehledně a způsobem 

zaručujícím trvalost účetních záznamů. Nebylo zjištěno nehospodárné, neefektivní a neúčelné 

nakládání s veřejnými prostředky. 
 

Dne 14. 3. 2022 proběhla kontrola Českomoravského odborového svazu pracovníků školství, která 

se zaměřovala na SIBP nad stavem BOZP. Ze závěru kontroly vyplývá, že nebyly zjištěny závažné 

nedostatky. Drobné nedostatky byly odstraněny posléze (označení lékárničky). Nutná oprava nerovné 

komunikace byla dohodnuta se zřizovatelem v rámci budování kanalizace na podzim roku 2022. 
 

Stejně jako v minulém roce i v tomto byl na konci roku zaslán rodičům dětí a žáků naší školy dotazník 

zaměřující se na jejich postoje ke škole. Velmi nás potěšilo konkrétní pozitivní hodnocení naší práce 

a vyjádření spokojenosti žáků ve škole. Případné podněty byly prodiskutovány na pedagogické radě 

a podle jejich povahy i se zřizovatelem obce. 



Základní škola a Mateřská škola  
Blatec, okres Olomouc, příspěvková organizace,  

Blatec 68, 783 75 Dub nad Moravou 
www.zsblatec.cz  ICO. 70987386     telefon: 604 541 151  e-mail: zsblatec@centrum.cz 

 

7 
 

14 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Čtvrtletní uzávěrka bude předána zřizovateli do 20. 10. 2022. (Výkaz zisku a ztráty 12/2021) je 

přístupný v ředitelně ZŠ a MŠ Blatec (pro elektronickou podobu VZ) a na sekretariátu Obce. 

Hospodářský výsledek za rok 2021 byl schválen a přidělen do rezervního fondu. 
 

 

Od roku 2018 získala ředitelka školy z nejrůznějších dotačních programů do rozpočtu školy 

2 100 000,- Kč. 

 EVVO - 50 000,- 

 Šablony II - 835 000,- 

 Šablony III - 455 000,- 

 OP JAK - 760 000,- 

      Celkem: cca 2 100 000,- 

 

15   NÁSLEDUJÍCÍ ŠKOLNÍ ROK 
 

V následujícím školním roce bude v rámci projektu OP JAK a dotace Národní plán obnovy – učební 

pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence škola dovybavena výpočetní 

technikou pro výuku informatiky. Dále budou probíhat kroužky zdarma, projektové dny apod. Pokud 

to situace dovolí, proběhnou akce pro veřejnost v plném rozsahu, tak jak bylo zvykem.  

Vzhledem k pozitivním ohlasům ze strany žáků na školu v přírodě ji plánujeme znovu.  

V závislosti na úspěšném ukončení studia by se v následujícím školním roce měla opět zvýšit 

kvalifikovanost pedagogického personálu.  

 

Zpracovala: Mgr. Hana Bednářová, ředitelka školy k 29. 8. 2022 

         ………………………………….. 

         ředitelka ZŠ a MŠ Blatec 

 

 

Projednala pedagogická rada dne:  12. 10. 2022 

 

Na vědomí:  OÚ Blatec 

  Školská rada 

  Rodičovská veřejnost (webové stránky) 


